
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                     SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                      EDIÇÃO ESPECIAL                    26 DE JANEIRO DE 2022 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 1221/2021 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município; 

RESOLVE 
 

Dispensar MANOEL MARCOS NASCIMENTO DOS 
SANTOS, mat. 25212, ocupante do cargo efetivo de Fiscal de 
Serviços Urbanos, do exercício do Cargo de Provimento em 
Comissão de Diretor de Fiscalização e Serviços, 
Símbolo DR1, lotado na Secretaria de Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente, a partir do dia 15 de dezembro do corrente 
ano. 
 

Campina Grande, 17 de dezembro de 2021. 
 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 04 
AO CONTRATO Nº 2.02.002/2018 

 

INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONTRATO Nº 2.02.002/2018. PARTES: SECRETARIA DE 
FINANÇAS E CLAIR & LEITÃO CONTABILIDADE PÚBLICA 
LTDA - ME. OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO 
TEM POR OBJETO A RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA 
SEXTA E RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO 
CONTRATO. VIGÊNCIA: O PRAZO DO CONTRATO Nº 
2.02.002/2018 FICA PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES, A PARTIR DO ENCERRAMENTO DO ÚLTIMO 
ADITIVO, QUAL SEJA DIA 29 DE JANEIRO DE 2022. 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 2.02.001/2018. FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 
8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA E 
CLAIR LEITÃO MARTINS DINIZ. DATA DE 
ASSINATURA: 26 DE JANEIRO DE 2022. 

 

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.001.2022. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
NEVALTO DE SOUSA PEREIRA -ME. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CAFÉ E 

AÇÚCAR), VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO COTIDIANA 
NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, 
ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 7.140 (SETE MIL, 
CENTO E QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022. LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO 134/2021. FUNDAMENTAÇÃO: LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2018 / 
3390.30 / 15001000.  SIGNATÁRIOS: DIOGO FLAVIO 
LYRA BATISTA E NEVALTO DE SOUSA PEREIRA. DATA 
DE ASSINATURA: 25 DE JANEIRO DE 2022. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.03.002.2022. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E J.T.A. 
COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA -ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
(CAFÉ E AÇÚCAR), VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO 
COTIDIANA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. VALOR: R$ 4.804,80 
(QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS). VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 
2022. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 134/2021. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 04 122 
2001 2018 / 3390.30 / 15001000.  SIGNATÁRIOS: DIOGO 
FLAVIO LYRA BATISTA E JOELSON TAVARES DE 
ALMEIDA. DATA DE ASSINATURA: 25 DE JANEIRO DE 
2022. 
 

DIOGO FLAVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

 
NOTIFICAÇÃO 

 
NOTIFICANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO – SAD 
 

NOTIFICADO: SFX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
EPP. 
 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 
 

CONTRATO: Nº 2.06.097.2021 
 

NOTIFICAÇÃO PARA DEFESA PRÉVIA 
  

Secretaria Municipal de Administração, órgão integrante 
da Administração Direta da Prefeitura Municipal de Campina 
Grande, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob 
o nº 08.993.917/0001-46, com Sede à Avenida Floriano 
Peixoto, Nº 692, Centro, no Município de Campina Grande, 
Estado da Paraíba, vem 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 2 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

NOTIFICAR 
 

à empresa SFX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – 
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
28.561.917/0001-84, situada na Rua Carlos da Silva Brandão, 
nº 21, Sala 307, Bancários, CEP. 58.051-245, João Pessoa, 
Paraíba, na pessoa de seu representante legal, para apresentação, 
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, de defesa prévia, à 
notícia de que não atendeu ao chamamento da Comissão 
Permanente de Licitação, para a assinatura do Contrato 
2.06.097/2021, referente a Tomada de Preços nº. 
001/2021, podendo arguir tudo o que entender necessário à 
defesa, apresentar documentos e justificações. A ausência da 
apresentação da defesa importará em revelia, ensejando as 
penalidades contidas na Portaria Conjunta SAD/CGM nº 
02/2021. 
 

Campina Grande, 18 de janeiro de 2022. 
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA 
APRESENTAÇÃO NO XIX SEMINÁRIO DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, em favor da empresa ESCOLA DE 
EDUCADORES BACURI S/S LTDA., inscrita no CNPJ 
sob Nº 02.834.226/0001-13, no valor de R$ 11.654,00 (onze 
mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais), com 
fundamento no Artigo 24, Inciso II, da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO 
Secretario de Educação 

 

SECRETARIA DE OBRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 264/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Secretária Municipal de Obras HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 129/2021, cujo OBJETO é A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PROJETO E IMPLANTAÇÃO DE 20 
MINIUSINAS FOTO VOLTAICAS DE 12 KWP, QUE 
SERÃO INSTALADAS EM EDIFICAÇÕES 
CONSUMIDORAS PERTENCENTES À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, VISANDO A EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 
NESTE MUNICÍPIO, em favor da empresa EDUARDO 
SILVA FERNANDES – ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
29.429.440/0001-40, com VALOR TOTAL de R$ 
1.297.998,00 um milhão, duzentos e noventa e sete mil, 
novecentos e noventa e oito reais), vencedora do ITEM 1, com 
VALOR UNITÁRIO e TOTAL de R$ 1.297.998,00 (um 

milhão, duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e 
oito reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido 
PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 1.297.998,00 (um milhão, 
duzentos e noventa e sete mil, novecentos e noventa e oito 
reais). 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

FERNANDA RIBEIRO BARBOSA S. ALBUQUERQUE 
Secretária Municipal de Obras 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

011/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.009/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da PESSOA FISICA DE 
MARIA DO SOCORRO VIANA SILVA DE SÁ, inscrita no 
CPF sob Nº 519.076.404-44, no valor de R$ 324.000,00 
(trezentos e vinte quatro mil reais), com fundamento no Artigo 
25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.008/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

010/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.008/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da PESSOA FISICA DE 
WAGNER LUIZ EGITO DE ARAUJO, inscrita no CPF sob 
Nº 008.028.374-84, no valor de R$ 324.000,00 (trezentos e 
vinte quatro mil reais), com fundamento no Artigo 25 da LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme Análise da 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 3 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria 
Jurídica. 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.019/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

016/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.019/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da Pessoa Física WILKER 
JOHN BARRETO, inscrito no CPF sob Nº 099.213.264-90, 
no valor de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil 
reais), com fundamento no Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 

 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.018/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

015/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.018/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da Pessoa Física BRUNO 
GAMA CATÃO, inscrito no CPF sob Nº 042.209.704-79, no 
valor de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais), 
com fundamento no Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
e alterações, conforme Análise da Comissão Permanente de 
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.025/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

023/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.025/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da PESSOA JURÍDICA 
DE TARSILA ALMEIDA LEITE - ME, inscrita no CNPJ sob 
Nº 41.552.672/0001-97, no valor de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 
25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.024/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

022/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância 
aos requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.024/2022, cujo 
Objeto é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS 
MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA 
DE ATUAÇÃO, PARA O ATENDIMENTO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE FORMA 
COMPLEMENTAR, EM REGIME DE ATENDIMENTOS 
AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, PARECERES 
MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS E/OU 
SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E 
VISITAS CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS 
ATIVIDADES JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE CAMPINA GRANDE, PELO PERÍODO DE 
ATÉ 12 (DOZE) MESES, em favor da PESSOA FÍSICA 
JACKSON JARDEL PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF 
sob Nº 062.848.164-05, no valor de R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais), com fundamento no Artigo 
25 da LEI FEDERAL Nº 8.666/93 e alterações, conforme 
Análise da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da 
Assessoria Jurídica. 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.007/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

009/2022/SMS/FMS/PMCG 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE no uso das 
atribuições que lhe são conferidas e, considerando as disposições 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 4 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

contidas na letra do art. 26, “caput” da Lei regente; 
considerando, ainda, o estrito cumprimento à supremacia do 
incomensurável interesse público para atendimento às diversas 
atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 
Saúde, RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação Nº 
16.007/2022, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PROFISSIONAIS MÉDICOS COM COMPROVAÇÃO DE 
EXPERIÊNCIA DE ATUAÇÃO, PARA O 
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, DE 
FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE 
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, CIRURGIAS, 
PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES PRESENCIAIS 
E/OU SOBREAVISO, PROCEDIMENTOS 
AMBULATORIAIS E VISITAS CLÍNICAS, PARA 
DESEMPENHAREM SUAS ATIVIDADES JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE, PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, 
em favor da PESSOA FISICA DE  ALDERLEIDE LINO 
BRAZ DE MACEDO inscrita no CPF sob Nº 057.392.434-
16, no valor de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte quatro mil 
reais), com fundamento no Artigo 25 da LEI FEDERAL Nº 
8.666/93 e alterações, conforme Análise da Comissão 
Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica. 
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
Secretário Municipal de Saúde 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.759/2021 

 

O Secretário Municipal de Saúde HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 16.759/2021, cujo OBJETO 
AQUISIÇÃO DE ITENS MULTIUSO DE UTILIZAÇÃO 
NO DIA A DIA DE COZINHA E OUTRAS ATIVIDADES 
DOMÉSTICAS, DE SUMA NECESSIDADE PARA OS 
ORGÃOS GERIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12(DOZE) MESES, em 
favor das Empresas: MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 07.631.411/0001-24, vencedora do 
ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 14,3333 (quatorze 
reais e trinta e três centavos), TOTALIZANDO R$ 430,00 
(quatrocentos e trinta reais), ITEM 4 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 10,3333 (dez reais e trinta e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 310,00 ( trezentos e deis reais), ITEM 6 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 30,6666 (trinta reais e 
sessenta e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 920,00 
(novecentos e vinte reais), ITEM 9 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 248,3333 (duzentos e quarenta e oito reais e trinta e três 
centavos), TOTALIZANDO R$ 7.450,00 (sete mil e 
quatrocentos e cinquenta reais), ITEM 10 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 34,50 (trinta e quatro reais e cinquenta 
centavos), TOTALIZANDO R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil 
e quinhentos reais), ITEM 11 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 36.500,00 (trinta e seis mil e quinhentos 
reais), ITEM 14 com VALOR UNITÁRIO de R$ 25,00 (vinte 
e cinco reais), TOTALIZANDO R$ 1.250,00 (um mil e 
duzentos e cinquenta reais), ITEM 33 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 9,00 (nove reais) , TOTALIZANDO R$ 
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), ITEM 57 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 7,90 (sete reais e noventa 
centavos) , TOTALIZANDO R$ 395,00 (trezentos e noventa e 
cinco reais), ITEM 66 com VALOR UNITÁRIO de R$ 58,00 
(cinquenta e oito reais), TOTALIZANDO R$ 2.900,00 (dois 

mil e novecentos reais), ITEM 73 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 4,00 (quatro reais), TOTALIZANDO R$ 200,00 
(duzentos reais), ITEM 75 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
16,00 (dezesseis reais), TOTALIZANDO R$ 800,00 
(oitocentos reais), ITEM 84 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
15,00 (quinze reais), TOTALIZANDO R$ 4.500,00 (quatro 
mil e quinhentos reais); Empresa: SJ COMERCIO DE 
UTILIDADES, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.614.788/0001-
80, vencedora do ITEM 25 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
6,5703 (seis reais e cinquenta e sete centavos), 
TOTALIZANDO R$ 328,5150 (trezentos e vinte e oito reais e 
cinquenta e um centavos),  ITEM 41 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 48,58 (quarenta e oito reais e cinquenta e 
oito centavos), TOTALIZANDO R$ 2.429,00 (dois mil e 
quatrocentos e vinte e nove reais), ITEM 58 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,7605 (um real e setenta e seis centavos), 
TOTALIZANDO R$ 528,1650 (quinhentos e vinte e oito reais 
e dezesseis centavos); Empresa: SANTANA WERNECK 
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 
11.186.469/0001-83, vencedora do ITEM 3 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,90  (seis reais e noventa centavos) 
,TOTALIZANDO R$ 1.656,00 (um mil e seiscentos e 
cinquenta e seis reais), ITEM 12 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 95,00 (noventa e cinco reais) ,TOTALIZANDO R$ 
4.750,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta reais), ITEM 13 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 27,98 (vinte e sete reais e 
noventa e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 1.399,00 (um 
mil e trezentos e noventa e nove reais), ITEM 76 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais), 
ITEM 77 com VALOR UNITÁRIO de R$ 5,90  (cinco reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 590,00 (quinhentos e 
noventa reais), ITEM 79 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 898,00 (oitocentos e noventa e oito 
reais); Empresa: ANTONIO LEONARDO FERREIRA 
SANTOS, inscrita no CNPJ sob o Nº 13.806.931/0001-23, 
vencedora do ITEM 67 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
28,20 (vinte e oito reais e vinte centavos), TOTALIZANDO 
R$ 1.410,00 (um mil e quatrocentos e dez reais); Empresa: 
NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 14.209.485/0001-32, 
vencedora do ITEM 21 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
79,80 (sete reais e oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 
3.990,00 (três mil e novecentos e noventa reais), ITEM 22 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 43,40 (quarenta e três reais e 
quarenta centavos) ,TOTALIZANDO R$ 2.170,00 (dois mil e 
cento e setenta reais), ITEM 32 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 46,00 (quarenta e seis reais), TOTALIZANDO R$ 
2.300,00 (dois mil e trezentos reais), ITEM 36 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 55,00 (quarenta e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 2.750,00 (dois mil e setecentos e 
cinquenta reais), ITEM 49 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
57,80 (cinquenta e sete reais e oitenta centavos), 
TOTALIZANDO R$ 2.890,00 (dois mil e oitocentos e noventa 
reais); Empresa: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 21.187.875/0001-14, vencedora do ITEM 
7 com VALOR UNITÁRIO de R$ 98,33 (noventa e oito reais 
e trinta e três centavos), TOTALIZANDO R$ 2.949,90 (dois 
mil e novecentos e quarenta e nove reais e noventa centavos), 
ITEM 8 com VALOR UNITÁRIO de R$ 149,00 (cento e 
quarenta e nove reais), TOTALIZANDO R$ 4.470,00 (quatro 
mil e quatrocentos e setenta reais), ITEM 23 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 189,80 (cento e oitenta e nove reais e 
oitenta centavos), TOTALIZANDO R$ 9.490,00 (nove mil e 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 5 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

quatrocentos e noventa reais), ITEM 28 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 13,23 (treze reais e vinte e três centavos), 
TOTALIZANDO R$ 661,50 (seiscentos e sessenta e um reais e 
cinquenta centavos), ITEM 37 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 132,89 (cento e trinta e dois reais e oitenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 6.644,50 (seis mil e seiscentos e quarenta 
e quatro reais e cinquenta centavos), ITEM 43 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos), 
TOTALIZANDO R$ 1.890,00 (um mil e oitocentos e noventa 
reais), ITEM 48 com VALOR UNITÁRIO de R$ 74,40 
(setenta e quatro reais e quarenta centavos), TOTALIZANDO 
R$ 3.720,00 (três mil e setecentos e vinte reais), ITEM 59 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 193,42 (cento e noventa e três 
reais e quarenta e dois centavos), TOTALIZANDO R$ 
29.013,00 (vinte e nove mil e treze reais), ITEM 65 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 71,90 (setenta e um reais e 
noventa centavos), TOTALIZANDO R$ 35.950,00 (trinta e 
cinco mil e novecentos e cinquenta reais), ITEM 70 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 149,00 (cento e quarenta e nove 
reais) , TOTALIZANDO R$ 7.450,00 (sete mil e quatrocentos 
e cinquenta reais), ITEM 71 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
84,00 (oitenta e quatro reais) , TOTALIZANDO R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais), ITEM 78 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos), 
TOTALIZANDO R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais); 
Empresa: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o Nº 23.407.763/0001-57, vencedora do ITEM 5 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 21,96 (vinte e um reais e noventa 
e seis centavos), TOTALIZANDO R$ 549,00 (quinhentos e 
quarenta e nove reais), ITEM 26 com VALOR UNITÁRIO de 
R$ 6,98 (seis reais e noventa e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove 
reais), ITEM 27 com VALOR UNITÁRIO de R$ 1,39 (um 
real e trinta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 1.390,00 
(um mil e trezentos e noventa reais), ITEM 31 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 114,00 (cento e quatorze reais), 
TOTALIZANDO R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais), 
ITEM 40 com VALOR UNITÁRIO de R$ 8,88 (oito reais e 
oitenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 444,00 
(quatrocentos e quarenta e quatro reais), ITEM 44 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 76,00 (setenta e seis reais), 
TOTALIZANDO R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), 
ITEM 45 com VALOR UNITÁRIO de R$ 11,88 (onze reais e 
oitenta e oito centavos), TOTALIZANDO R$ 594,00 
(quinhentos e noventa e quatro reais), ITEM 47 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 27,48 (vinte e sete reais e quarenta e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 1.374,00 (um mil e trezentos 
e setenta e quatro reais), ITEM 50 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 1,38 (um real e trinta e oito centavos) , 
TOTALIZANDO R$ 1.380,00 (um mil e trezentos e oitenta 
reais), ITEM 53 com VALOR UNITÁRIO de R$ 17,98 
(dezessete reais e noventa e oito centavos), TOTALIZANDO 
R$ 899,00 (oitocentos e noventa e nove reais), ITEM 72 com 
VALOR UNITÁRIO de R$ 6,98 (seis reais e noventa e oito 
centavos), TOTALIZANDO R$ 349,00 (trezentos e quarenta e 
nove reais), ITEM 74 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
71,48(setenta e um reais e quarenta e oito centavos), 
TOTALIZANDO R$ 3.574,00 (três mil e quinhentos e setenta 
e quatro reais); Empresa: R T COSTA FELICIANO, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 23.533.848/0001-81, vencedora do ITEM 
62 com VALOR UNITÁRIO de R$ 24,79 (vinte e quatro reais 
e setenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 3.718,50 (três 
mil e setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos), ITEM 82 
com VALOR UNITÁRIO de R$ 41,79 (quarenta e um reais e 

setenta e nove centavos), TOTALIZANDO R$ 4.179,00 
(quatro mil e cento e setenta e nove reais); Empresa: GO 
VENDAS ELETRONICAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 
36.521.392/0001-81, vencedora do ITEM 20 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 62,8110 (sessenta e dois reais e oitenta e um 
centavos), TOTALIZANDO R$ 6.281,10 (seis mil e duzentos 
e oitenta e um reais e dez centavos); Empresa: MICHAEL 
BRUM MORDINI 03641130905 EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 40.225.662/0001-84, ITEM 83 com VALOR 
UNITÁRIO de R$ 24,87 (vinte e quatro reais e oitenta e sete 
centavos), TOTALIZANDO R$ 7.461,00 (sete mil e 
quatrocentos e sessenta e um reais).O VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 272.764,18 (duzentos e setenta e dois mil e setecentos e 
sessenta e quatro reais e dezoito centavos) 

 
Campina Grande, 26 de Janeiro de 2022. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16116/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Elo Textil 
Ltda. Objeto: Aquisição De Tecidos E Aviamentos A Fim De 
Suprir As Demandas Da Casa Da Costura Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 3.990,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2022. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Lissu Monalisa Guimarães. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16117/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Center 
Comercial Formiga Ltda. Objeto: Aquisição De Tecidos E 
Aviamentos A Fim De Suprir As Demandas Da Casa Da Costura 
Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 64.750,00. Prazo Contratual: Até 
31/12/2022. Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Osmando Alves Formiga. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16118/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E João Martinho 
Da Silva. Objeto: Aquisição De Tecidos E Aviamentos A Fim 
De Suprir As Demandas Da Casa Da Costura Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 201.000,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2022. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 6 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E João Martinho Da Silva. 

 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16121/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Vende Tudo 
Magazine Ltda. Objeto: Aquisição De Tecidos E Aviamentos A 
Fim De Suprir As Demandas Da Casa Da Costura Da Secretaria 
Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 37.130,00. Prazo Contratual: Até 31/12/2022. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Odinaldo Queiroga De 
Sousa. 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16119/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Nm 
Confecções Ltda. Objeto: Aquisição De Tecidos E Aviamentos 
A Fim De Suprir As Demandas Da Casa Da Costura Da 
Secretaria Municipal De Saúde De Campina Grande - Pb. Valor 
Global: R$ 8.595,05. Prazo Contratual: Até 31/12/2022. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico Nº. 
16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 
8.078/90 E Decreto Municipal 4.422/20 Alteradas. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Gilney Silva Porto E Habibi El Moallem. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16114/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Nordeste 
Hospitalar Importação E Exportação Ltda. Objeto: Aquisição 
De Material Medico Hospitalar Para Atender As Demandas Dos 
Hospitais, Unidades De Saúde (Ubsf´S), Caps, Sae, Cer, 
Judicial, Cerest, Cerast E Zoonoses Do  Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 3.757.790,00. Prazo 
Contratual: Até 31/12/2022. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 093/2021/Sad/Pmcg – Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decretos Municipais 
Nº 4.422/19, Nº 4.444/2019, Lei Complementar 
Nº123/2006, Resolução Nº1219/2007 E Nº 1412/2009. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117; 
10.303.1015.2119; 10.305.1016.2121. Elemento Da 
Despesa: 3390.30; 3390.32. Fontes De Recursos: 
16000000; 15001002; 15001000. Signatários: Gilney Silva 
Porto E Anisio Bastos Malta. 
 

GILNEY SILVA PORTO 
 Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16120/2022/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E R Da S Costa E 
Mendonça Comercio De Tecidos Ltda. Objeto: Aquisição De 
Tecidos E Aviamentos A Fim De Suprir As Demandas Da Casa 
Da Costura Da Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 23.563,10. Prazo 
Contratual: Até 31/12/2022. Fundamentação Legal: 
Pregão Eletrônico Nº. 16779/2021/Sms/Pmcg– Leis Nº 
8.666/93, Nº 10.520/02, Nº 8.078/90 E Decreto Municipal 
4.422/20 Alteradas. Funcionais Programáticas: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.30. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Gilney Silva Porto E 
Roney Marcos Milhomem Martins. 

 
GILNEY SILVA PORTO 

 Secretário de Saúde 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 306/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
A Secretária Municipal de Cultura HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 134/2021, cujo OBJETO É 
CONTRATAÇÃO POR LOTE DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA NO SISTEMA CENTRAL 
DE CLIMATIZAÇÃO DE ARCONDICIONADOS NO 
TEATRO MUNICIPAL SEVERINO CABRAL, em favor da 
Empresa: MULT AR SERVICO DE CLIMATIZACAO E 
MANUTENCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
21.718.973/0001-30, com VALOR GLOBAL de 41.750,00 
(quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), vencedora do 
GRUPO 1. O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 41.750,00 
(quarenta e um mil, setecentos e cinquenta reais). 
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAUJO 
Secretária de Cultura 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 244/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

A Secretária Municipal de Cultura HOMOLOGA O PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 155/2021, cujo OBJETO é A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO GERAL DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, SUBSTITUIÇÃO DE 
LUMINÁRIAS E LÂMPADAS DO MUSEU HISTÓRICO, 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA, em favor 
da empresa EDUARDO SILVA FERNANDES – ME, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 29.429.440/0001-40, com VALOR 
TOTAL de R$ 19.813,76 (dezenove mil, oitocentos e treze 
reais e setenta e seis centavos), vencedora do ITEM 1, com 
VALOR UNITÁRIO e TOTAL de R$ 19.813,76 (dezenove 
mil, oitocentos e treze reais e setenta e seis centavos). O 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO no referido PREGÃO 
ELETRÔNICO é de R$ 19.813,76 (dezenove mil, oitocentos e 
treze reais e setenta e seis centavos). 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 26 DE JANEIRO DE 2022                                                              PÁGINA 7 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

GISELI MARIA SAMPAIO DE ARAÚJO  
Secretária Municipal de Cultura 

 

LICITAÇÕES 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 004/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público, que realizará às 08:30 horas do dia 08 de fevereiro de 
2022, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, 
com critério de julgamento de “MENOR VALOR POR 
ITEM” cujo objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
REALIZAÇÃO DE DIVERSOS TIPOS DE CULTURAS 
BACTERIOLÓGICAS COM ANTIBIOGRAMA NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, EM ATENDIMENTO 
AOS HOSPITAIS DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à 
disposição através do e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos 
portais:(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

CALINE SINARA DA COSTA GUIMARÃES 
Pregoeira Oficial 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 309/2021 
AVISO DE RECURSO  

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE-PB, através da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, torna 
público para os interessados que a Empresa ENGEMARCC 
CONSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o Nº 
17.620.895/0001-60, interpôs RECURSO 
ADMINISTRATIVO contra a decisão da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO no certame relativo a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2021, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA EMEF PRESIDENTE KENNEDY NO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, conforme Art. 109. §3 da Lei Federal 8.666/93, 
será concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
contrarrazões. A sessão de abertura das PROPOSTAS DE 
PREÇOS fica SUSPENSO por tempo indeterminado.  
 

Campina Grande, 26 de janeiro de 2022. 
 

FELIPE SILVA DINIZ JÚNIOR 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 140/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 330/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através do PREGOEIRO OFICIAL, torna 
público, que realizará às 08:30 horas do dia 09 de fevereiro de 
2022, PREGÃO ELETRÔNICO tipo “MENOR PREÇO”, 
com critério de julgamento de “MENOR PREÇO POR ITEM” 
cujo objeto É O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. O Edital estará à 
disposição através do    e-mail 
(cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), (https:/ 
www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 24 de janeiro 2022. 
 

LUCAS DE OLIVEIRA MEIRA 
Pregoeiro Oficial 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

____________________________________________ 
 

ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Maria do Socorro Almeida Farias Benicio 

Maria Guiomar Silva de Brito 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 

http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
http://https/%20www.gov.br/compras/pt-br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
mailto:semanariopmcg@gmail.com

